men ut dæmoniacum accusati, Satana pytho-
nem audire, Dei nimicum reprehendi, talique
calumnia rantis operibus correspondente la-
cetisti: Beelzebub habet, & in principe demonio-
rum eicit dæmonia; & præ stupore vix me con-
tineo.

72 Hæc Christus tam dolenter accepit conui-
tia, ut gestus ederet insolitos, parum est mode-
stia fuz, ac diuinæ compositioni, sed etiam viro
communi non vitatos; vt de illo sic referat
Mar. 3. D. Marc. Exierunt sua tenore eum, dicebant enim:
quoniam in furorem versus est, de quibus die
Mercurij præterito, qui nulli conuictorum, quæ
illi quam plurima improperarunt, si data ope-
ra, quam huic studuit respondere, teste ipso Eu-
angelista, quo tam luculentis probat argumentis,
nedū nihil opera factum esse diabolica, sed
quod cuncta diuina sunt adscribenda potestibus:
cuius & mulier de turba profect de Chri-
sto testimonium, cuiusque supremam agnoscit
veritatem, qua salvator vii voluit, sicut olim o-
pera Sanctarum mulierum Debora, Iudith,
Ester, ad restibus inuolendum potuisse ex-
ercituum duces, colisque prosternendum, humili-
andum, superandum, extulit autem illa vocem
adeo canoram, via toto perciperetur auditorio,
qua omnem illam deiecit, conuicteque progenie
viperarum: Beatus venter, qui te portauit, &
væbera que fuxisti. Psalat illa, & de hoc requi-
morum verberorum consilabulo decantet illud,
quod olim de Holsteine Iudith virago il-
la mirabilis, & bonorum memoria digna: Do-
minus omnipotens nocuit eum, & tradidit illum in
manus feminæ, & confidist eum. Non cessid potens
coram à innuens. Sic, sed Iudith filia Merari in
specie facies sua dissolui eum. Gratus autem re-

demptor tanto beneficio, hac occasione ma-
xime opportuñ, ut illi gratiam referret, ac co-
ram omnibus eam honoraret, conuersus ad il-
lam, at: optimum ac verissimum tuum est ò
mulier tælimonium, verò namque beata pa-
rens, quæ me suu genuit conceptum viceri-
bus, paruoque lacte aluit: attamen his sup-
radicto: Beatis qui audient verbum & credidit illud.

His verbis & mulierem Christus est conlo-
latus, & omnes nos eruditus; non sufficere ver-
bi tantum auditionem, sed requiri eiulde in-
cōtore conseruationem: quia ut eleganter D. Au-
gustinus iure merito vocatur Dei verbum, animz
cibus, est enim hoc nihil certius, quam ut cibus
dei corpori nutrimentum, seruetque prospicuum,
non sufficere, ut stomacho recipiatur, sed ex ne-
cessitate requiri. Stomachus illum conservet,
calore digerat naturali, & per venas, arterias
cunctaque corporis partes distribuat alimentum. His congruam expendit Spiramus S. Lenteniam: Thefauros desiderabilis requiescit in ore sa-
pientis, vir aurem subitus gloriis illum. Sic infe-
scitur ex nostra lectione vulgari: Impudicus
homo disipabit illum. Unde hanc aduenit ex-
hortationem: Admonemus ekclatatem vestram: D. hu-
i ut ea que audierat tangam ventre memoria con-
sideris, rufus enolendo, & cogitando, quodammodo Tim. i.
ruminetis. Hoc quoque vos omnes doceo, mo-
neoque faciat, dum verbo Dei auditores affi-
statis, illum memoria conservet tenacissima,
ruminetis frequenter, calore charita est digera-
tis, opere perficiatis, ut sit vobis utilissimum, in
hoc mundo gratia, & in altero gloria celestis
incrementum. Amen.

S V M M A R I V M

HOMILIÆ VIGESIMÆ SEQVENTIS.

ONTINET hoc Christi Euangeliū duorum Regum sibi ex dia-
metro oppositorum descriptionem: qualiter quisque regni, quod
suum esse dicit, possessor, totis illud labore viribus conseruat
subiectum. Rex legitimus Christus else perhibetur, qui cum in
animabus regnet iustorum, parte Ecclesiæ principali, illas ut sibi
debitum occupat regnum. Rex alter diabolus scribitur, qui per
peccatum, nominatim verò per Hæresim, illas tyrannica possidet
auctoritate. Licet autem tanto fiat hoc carum impendio, prout in nostro patet ea-